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بازتاب راهپیمایی تهران در مطبوعات •
شـــرق: فــرمــانــده ســپــاه: در یــک جنگ جهانی 
هستیم/ ایران: فرمانده سپاه: اجتماع مردم تیر 
خلاصی به تلاش های آمریکا بود/ آرمان: تجمع 
بزرگ مردم تهران در میدان انقلاب/ اعتماد: 
امنیت بــرای همه/ آفتاب: لــزوم حفظ اتحاد و 
انسجام/ وطن امروز: مردم نجیب/ صبح نو: نه 
به گرانی نه به ناامنی/ کیهان: رویای آمریکا به 
کابوس تبدیل شد/ جوان: مطالبه جمهور از رئیس 
در روز خروش علیه آشوب/ فرهیختگان: شکری 

است با شکایت/ سازندگی: اعتراض به تخریب
ایران -  صداوسیما با پخش تصاویر برخی دست  •

نوشته  های توهین آمیز علیه دولت و مجلس در 
راهپیمایی تهران بیش از آن که به فکر وحدت ملی 
باشد، در اندیشه انتخابات پیش رو و تبلیغات جناح 
تندرو مخالف دولت و تهییج تندروها برای التهاب 

آفرینی های جدید در آستانه انتخابات است.
شرق - عبدالمجید معادیخواه، دبیرکل بنیاد  •

ــادق خلخالی  تاریخ انقلاب دربـــاره تمایل ص
برای نخست وزیری گفته است: »روزی که امام 
می خواست حکم نخست وزیری آقای بازرگان 
را بدهد، آقای خلخالی حین ناهار در زیرزمین 
آقای   به  و  مدرسه علوی مقابل مــان سبز شد 
هاشمی گفت چرا حاضر نیستی من نخست وزیر 
شوم. ایشان هم با لبخندشان گفتند متخصصان 
با شما کــار کنند. پس از چند  حاضر نیستند 
لحظه چانه زنی آقای خلخالی گفت تو قبول کن، 
همه چیز حل می شود. آقای  هاشمی هم گفت من 

خودم قبولت ندارم«.
کیهان – حمزه غالبی مسئول شاخه جوانان  •

در ستاد میرحسین موسوی در سال 88 درباره 
حضورش در تجمع جلیقه زردهای فرانسه نوشت: 
اگر کسی از معترضان از محدوده مشخص تجمع 
خارج می شد، به شدت با او برخورد می شد. پلیس 
]فرانسه[ وقتی می زند، جوری می زند که احتمال 
آسیب جدی هست. در تجمع جلیقه زردهــا که 
من بودم، گلوله جنگی شلیک نکردند اما گلوله 
ساچمه پلاستیکی و گاز  اشک آور مفصل استفاده 
می شد طوری که 2500 نفر زخمی و 11 نفر 
کشته شده و 24 نفر یک چشم خود را از دست 
داده اند. در این تجمعات 10 هزار دستگیری 
موقت رخ داد که به 3200 حکم قضایی از جمله 

400 حکم محکومیت زندان ختم شد.

فرارو نوشت : چند روز پیش، شیخ خلیفه بن  •
حمد، برادر امیر قطر، در اینستاگرام خود عکسی 
را از یک شاهین )پرنده شکاری( در بیابان منتشر 
کرد که در پایین آن عبارت »ابوموسی« و پرچم 
جمهوری اسلامی ایــران دیــده می شد. همین 
کافی بود تا خشم کاربران اماراتی و سعودی 
برانگیخته شود و حتی عبدالخالق عبدا...، مشاور 
سابق ولیعهد ابوظبی نیز به آن واکنش نشان داد. 
استوری شاهزاده قطری در حالی منتشر شد که 
این روز ها گزارش های فراوانی درباره احتمال 
آشتی قطر با عربستان و امارات منتشر می  شود. 
اما عبدا...که به محافل قدرت در ابوظبی نزدیک 
است، ضمن محکوم کردن اقدام برادر امیر قطر 
گفته است، اگر آشتی کشور های یادشده به خطر 

افتاد، مسئولیت آن با قطر است.
خبرآنلاین نوشت : اسماعیل فلاح گزارشگر  •

اخبار سیما که اخبار مختلفی دربــاره حضورش 
در لندن منتشر شده، از شش روز قبل به تهران 
برگشته است.این گزارشگر قدیمی که یکی از 
خبرگزاری های اصولگرا در گزارشی انتقادی 
ــت، حــالا چند  حملاتی تند به ایــن رفتارش داش
روزی است که به تهران برگشته و یکی از حاضران 

در راهپیمایی تهران بوده است.
 تابناک نوشت:ضرغامی گفت: اگر قبل از اعلام  •

گرانی بنزین، صداوسیما بر اساس صحبت های 
رئیس جمهور برنامه های خود را تنظیم می کرد و 
کارشناسان همراه با این سیاست و خود دولتمردان 
در برنامه های تلویزیونی حاضر می شدند و این طرح 
را تبیین می کردند، در اجرای آن خیلی موفق تر 
بودیم؛ در این شرایط بعضی ها ممکن است تیغ شان 
در این تبلیغ بُرا باشد که چون اعتراض ها شکل 
گرفته و مردم به میدان آمدند حالا دولت می خواهد 
به آن ها یک سری امکانات و سهمیه نقدی بدهد؛ در 
حالی که این طور نبود و دولت از قبل در اعطای این 
سهمیه نقدی تصمیم گیری کرده و همه چیز از ابتدا 

مشخص شده بود.
صــراط نیوز نوشت : گوهر وارتانیان مامور  •

اطلاعاتی مشهور و افسانه ای سرویس اطلاعات 
شــوروی سابق که مانع تــرور رهبران شــوروی، 
انگلیس و آمریکا توسط آلمان  نازی در ایران شده 

بود، دوشنبه در 93 سالگی در گذشت. 

اخبار

طرح مبهم مجلس برای واگذاری  
روزنامه های ایران، کیهان، اطلاعات 

جام جم و همشهری به بخش خصوصی

شــورای  تایید  و  مجلس  تصویب  ــورت  صـ در 
ــرداری تــهــران ملزم به  ــه نگهبان، دولـــت و ش
واگــذاری موسسات مطبوعاتی و روزنامه ها به 
بخش خصوصی می شوند. این طرح درحالی 
روز گذشته در مجلس مطرح شــده  اســت که 
اساسا صداوسیما که روزنامه جام جم متعلق به 
آن است یا شهرداری تهران که صاحب امتیاز 
روزنامه همشهری است، نهادهای دولتی نیستند 
که دولت بتواند روزنامه های شان را به بخش 
ــذار کند. به گــزارش خانه ملت،  خصوصی واگ
در نشست علنی روزگذشته مجلس، طرح الزام 
دولت و شهرداری تهران به واگذاری موسسات 
ایــران، کیهان، اطلاعات، جام جم و همشهری 
ــدون قید فــوریــت توسط  بــه بخش خصوصی ب
احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه 
اعلام وصول شد. در این باره سید امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی عضو هیئت رئیسه مجلس به 
خراسان گفت: من طرح را ندیده ام و  از جزئیات 
آن بی اطلاع هستم و نمی دانم چه کسانی پیگیر 
آن هستند. وی با سیاسی خواندن ایــن طرح 
تصریح کرد: متاسفانه برخی نمایندگان با نزدیک 
شدن به فصل انتخابات بدون توجه به مسائل مهم 
و اساسی مردم و کشور به دنبال کاسبی های 
سیاسی و دوقطبی سازی هستند.عضو هیئت 
رئیسه مجلس تاکید کرد : این طرح به جایی 

نخواهد رسید.

اعلام زمان برگزاری آزمون کتبی 
کاندیداهای مجلس خبرگان

ــان، مکان و  ــورای نگهبان در اطلاعیه ای زم ش
منابع آزمون علمی انتخابات اولین میان دوره ای 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری را اعلام 
کرد.به گــزارش ایسنا، بر اســاس این اطلاعیه، 
داوطلبان بــرای ثبت نــام، 28 آذر به دبیرخانه 
مجلس خــبــرگــان در شهر قــم مــراجــعــه کنند.

همچنین در این اطلاعیه مواد و منابع امتحان؛ 
مکاسب، کفایه و سوال اجتهادی اعلام و تاکید 
شده است که از پذیرفته شدگان آزمون کتبی برای 

شرکت در آزمون شفاهی دعوت به عمل می آید.

احتمال تمدید زمان ثبت 
اطلاعات مالی نمایندگان 

فارس – امیر آبادی عضو هیئت رئیسه مجلس 
در حالی از پایان یافتن مهلت ثبت لیست اموال 
نمایندگان مجلس در سامانه ثنا در روز گذشته 
)سه شنبه(خبر داد که سخنگوی هیئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان اعلام کرد : با توجه به این 
که مدتی اینترنت  قطع بود، احتمال این هست 
که زمان ثبت اطلاعات مالی نمایندگان تمدید 
شود. جمالی نوبندگانی گفت: تاکنون حدود 
250 نماینده امــوال و دارایــی هــای خود را در 

سامانه ثنا ثبت کرده اند .

با پایان یافتن راهپیمایی های مردم ده ها 
شهر بزرگ و کوچک کشورمان در محکومیت 
نــاامــنــی هــای اخــیــر، نکته ای عجیب در 
 عملکرد رسانه های خارجی به ویژه تلویزیون 
 بــی بــی ســی فــارســی و تلویزیون سعودی 
اینترنشنال به چشم می خــورد؛ این رسانه 
ــه  که در هفته اغتشاشات در ایـــران، روزان
بیش از 10 ساعت برنامه درباره اعتراضات 
ایــران پخش می کرد و از هیچ تلاشی برای 
تحریک اشرار به منظور وارد آوردن خسارات 
بیشتر به امــوال عمومی و خصوصی مردم 
فروگذار نمی کرد، حضور گسترده مردم ده 
ها شهر به ویژه خروش مردم تهران در میدان 
 انقلاب را به طور کامل سانسور کرد. تلویزیون 
بی بی سی فارسی که هفته گذشته پخش 
زنده خود را به دلیل اغتشاشات چند ساعت 
زودتر آغاز کرد، در گزارش خود درباره ناامنی 
هــای ایــران، دربــاره اجتماع بــزرگ میدان 
انقلاب و خیابان های اطراف، این عبارات را 
پخش کرد: »همچنین تعدادی از طرفداران 
حکومت در تهران و چند شهر دیگر به خیابان 
آمدند. مسئولان شــهــرداری اعــلام کردند 

امروز مترو رایگان است.« این در حالی است 
که بی بی سی فارسی در قالب برنامه های 

متعددی بارها به پخش زمان و مکان دقیق 
تجمعات غیرقانونی مبادرت کرده و در خلال 

گفت و گوهای مکرری که پخش می کرد، 
ــوب هــای ایـــران بــه صــراحــت حمایت  از آش
ــرد. برخی معتقدند بی بی سی فارسی  ک
در روزهای پس از اغتشاشات ایران، تلاش 
داشت تا جای رسانه تعطیل شده آمدنیوز 
را پر کند و به همین دلیل بارها اصول حرفه 
ای خبررسانی را به طور کامل کنار گذاشت. 
حجم ترویج خشونت در بی بی سی فارسی 
به حدی بود که »حمید بعیدی نژاد« سفیر 
ایــران در انگلیس اعــلام کــرده ایــران از این 
شبکه به نهاد نظارت بر شبکه های تصویری 
در انگلیس موسوم به آفکام شکایت کرده 
ــت.  در همین حــال، شبکه اجتماعی  اسـ
توئیتر یک توئیت حسام الدین آشنا، مشاور 
رئیس جمهور را حذف کرد. در این توئیت که 
برخی کاربران معتقدند نوعی تهدید تلویحی 
معترضان محسوب می شود، آمده است: از 
حق اعتراض مسالمت آمیز، آزادی اطلاعات 
و کرامت شهروندان می تــوان و باید دفاع 
کرد اما در برابر غارتگری، آدم کشی، کشته 
سازی، خرابکاری در زیرساخت ها و تیربار 

در جاده ها باید ایستاد. 

سانسورمردم در »آمدنیوز« جدید 
توئیتر توئیت آشنا را حذف کرد

 روایت میرلوحی ازماموریت مهم اصلاح طلبان
 به عارف برای رایزنی با شورای نگهبان 

یــک عضو شـــورای عــالــی سیاست گــذاری 
اصلاح طلبان گفت:  از عارف و هیئت رئیسه 
ــذاری خواستیم با  ــورای عالی سیاست گ ش
شورای نگهبان رایزنی شود تا افراد باتجربه تر 
و امتحان پس داده تایید صلاحیت شوند و 
ایــن تفاهم ایجاد شــود. محمود میرلوحی، 
در گفت وگــو با خبرآنلاین با بیان ایــن خبر 
ــاره اجــرای طرح سرا و ارائــه لیست برای  درب
انتخابات مجلس نیز گفت: زمان اجرای طرح 
سرا به بعد از اعلام صلاحیت ها توسط شورای 
ــت. ایــن تصمیمی  نگهبان موکول شــده اس
است که گرفته شده و اجرایی می شود. عضو 
شورای عالی سیاست گذاری گفت:  با توجه 
به تجربه قبلی و مطالبه بدنه جریان اصلاحات، 
 100 یک  می دهند  ترجیح  اصلاح طلبان 
نفرِ پایبند به قول و قرار داشته باشند تا 160 

نفری که 60 تن از آن ها نردبان خود را پرت 
می کنند. میرلوحی دربــاره کاندیداتوری و  
سرلیستی محمدرضا عارف اظهار بی اطلاعی 
کرد. در همین حال  محمود صادقی دبیرکل 
مجمع مدرسین دانشگاه ها در گفت و گو با 
تابناک درباره سرلیستی »محمدرضا عارف«  
اظهار کرد: تاکنون بحثی پیش نیامده و وارد 
این موضوعات هم نشده و به شور نگذاشته ایم.
نماینده تهران با بیان این که انتخابات تنها 
مسیر نقش آفرینی در نظام سیاسی است، 
افزود:  هرچند محدودیت هایی برای این نقش 
آفرینی وجود دارد، اصلاح طلبان راه دیگری 
نمی شناسند. صادقی  تصریح کرد: اما سطح 
مشارکت به اقتضای شرایطی  است که پیش 
می آید و مهم ترین شرایط هم بحث ثبت نام و 
تأیید صلاحیت ها توسط شورای نگهبان است.

واکنش ها به اظهارات عجیب سخنران مراسم ختم 
خواهر رئیس جمهور 

سخنران مراسم ختم خواهر رئیس جمهور 
در اظهاراتی که برخی آن را تشبیه رئیس 
جمهور به حضرت یوسف می دانند، گفت: 
»حسودها به یوسف پیامبر )ع( گفتند برادرت 
دزد اســت، نسبت دزدی و دروغ بــرای همه 
هست و معصومان و ابدال همواره مورد آزار و 

اذیت بوده اند.« 
حجت الاسلام رستگاری که در حضور رئیس 
جمهور و برادرش حسین فریدون در حسینیه 
شهدای سرخه سخنرانی می کرد، با خطاب 
قرار دادن روحانی و حاضران گفت: »یوسف 
صدیق نه به خاطر حسادت بیگانگان بلکه 
به خاطر حسادت خودی ها و برادران به چاه 
افتاد و رنج و مصیبت دید؛ این رنج ها تا آن جا 
ادامه پیدا کرد که وقتی کیل یوسف را در بار 
بنیامین پیدا کردند، به یوسف گفتند اگر او 
دزدی کرده، قبلا هم برادری داشت که دزد 
بود؛ اما یوسف سخن را در دل ریخت و آشکار 
نکرد. برادران یوسف حتی به یعقوب هم گفتند 
که پسر تو دزدی کرده است؛ می خواهم بگویم 
نسبت دزدی و دروغ برای همه هست.« این 

سخنران ادامه داد: »قرآن می گوید اگر این 
راه را انتخاب کرده و به آن رأی داده اید، بدانید 
ــوال و انفستان مــورد آزمایش قرار  که در ام
می گیرید و از ناحیه فاسقان اذیت می شوید.«

واکنش کاربران	 
این اظهارات واکنش های زیادی در فضای 
مجازی به دنبال داشته و برخی آن را نوعی 
اهانت به انبیا و مقایسه بلاوجه رئیس جمهور 
با حضرت یوسف و مقایسه فریدون با بنیامین 
انــد. برخی  بـــرادر حضرت یوسف دانسته 
کاربران هم مثل همیشه با زبان طنز با این 
ماجرا برخورد کرده اند. یک کاربر در واکنش 
نکته  ترین  »مخفی  نوشت:  مقایسه  ایــن  به 
روحانی  با  یوسف  حضرت  داستان  تطبیق 
این بود که یوسف کالای گران بهای کاخ رو 
در اموال بــرادرش مخفی کــرد... کاش یکی 
بررسی کنه ببینه روحانی چه اموالی رو در خفا 
به برادرش داده!« کاربر دیگری هم نوشت: 
»مطمئناً خود روحانی اون لحظه حاضر به این 

مقایسه نبوده است«. 

در آستانه کمیسیون مشترک برجام 

پکن: موضوع هسته ای ایران به مرحله حساسی رسیده است 

یک سخنگوی وزارت خارجه چین ضمن اشاره 
به حضور نمایندگان ایــن کشور در نشست 
آینده کمیسیون مشترک برجام،گفت: مسئله 
ــران به مرحله حساسی رسیده  هسته  ای ای
ــت. بــه گـــزارش فـــارس، »گنگ شوانگ«  اس
یکی از سخنگویان وزارت خارجه چین در 
پاسخ به پرسش یکی از حاضران در نشست 
روز چهارشنبه در زمینه برگزاری کمیسیون 
)جمعه  دسامبر  ششم   در  بــرجــام  مشترک 
15 آذر( در »ویــن« پایتخت اتریش و حضور 
گفت:  نشست،  ــن  ای در  چین  نمایندگان 
»موضوع هسته ای ایــران به مرحله حساسی 
رسیده است. چین با دیگر طرف  های حاضر 

در  برجام  درباره حمایت و اجرای  این توافق 
آینده  مــا در جلسه  نزدیکی دارد.  ارتــبــاط 
کمیسیون مشترک برجام  شرکت خواهیم 
کرد.« این دیپلمات چینی ادامه داد: »چین 
ــرای کامل و مؤثر برجام  معتقد اســت که اج
تنها راه موثر برای کاهش تنش ها در خصوص 
موضوع هسته ای ایران است. امیدواریم که 
این جلسه به همه طرف ها کمک کند تا اجماع 
سیاسی در حمایت برجام را تحکیم ، درباره 
مسائل مربوط به این توافق مشاوره و ابزارهای 
مؤثر در مسیر اجرای برجام  به  ویژه برقراری 
تعادل در حقوق و تعهدات همه طرف های 

حاضر در این توافق را بررسی کنند.«
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